Ivanić 1910: 457).

Треће писмо Анђа М. петровић(ева) шаље Толстоју 20. децембра
1908. године, честита му Божић и Нову годину, и захваљује за рад у
штампи „О присаједињењу Босне и херцеговине Аустрији”.

Толстој, „гоњен унутрашњим кризама и немирима”, одлази од куће
и умире 28. октобра (10. новембра) 1910. године. „Вест о његовој смрти
је за врло кратко време обишла цео свет. Све што је у том свету чуло за
Толстоја зажалило је за огромним губитком” (в. Tolstoj 1965: 471).

Након смрти лава Толстоја, његов лекар Душан Маковицки доноси
у Београд сестрама петровић пошиљку коју је Толстој спаковао за време
живота, био је то гест достојан великог генија.